
UCHWAŁA NR VIII/64/2019
RADY MIASTA KRASNYSTAW

z dnia 16 maja 2019 r.

w sprawie nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Krasnymstawie

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1991 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r. poz. 574, z późn. 
zm.) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1983, z późn. zm.) Rada Miasta Krasnystaw uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nadaje się Statut Miejskiej Bibliotece Publicznej w Krasnymstawie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/58/2019 Rady Miasta Krasnystaw z dnia 28 marca 2019 r. w spawie  
nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej w Krasnymstawie (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2019 r. poz. 2847).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krasnegostawu.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Janusz Rzepka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 czerwca 2019 r.

Poz. 3685



                    Załącznik do Uchwały Nr VIII/64/2019 

           Rady Miasta Krasnystaw 

           z dnia 16 maja 2019 r. 

 

Statut  

Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Krasnymstawie 

 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1 

1. Miejska Biblioteka Publiczna w Krasnymstawie, zwana dalej „Biblioteką”, jest samorządową 

instytucją kultury a jej organizatorem jest Miasto Krasnystaw. 

2. Biblioteka działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 1983 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r., poz. 574 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.), 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2 

1. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 

przez Organizatora. 

2. Siedziba Biblioteki mieści się w Krasnymstawie przy ul. Okrzei 23. 

3. Terenem działalności Biblioteki jest Miasto Krasnystaw. 

4. Biblioteka może używać skrótu MBP w Krasnymstawie. 

§ 3 

1. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej. 

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Krasnegostawu, nadzór merytoryczny 

sprawuje Powiatowa Biblioteka Publiczna w Krasnymstawie oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

im. H. Łopacińskiego w Lublinie. 

§ 4 

1. Biblioteka używa pieczątki nagłówkowej z nazwą w brzmieniu: Miejska Biblioteka Publiczna 

w Krasnymstawie, ul. Okrzei 23, 22-300 Krasnystaw tel. (82) 576 20 93, (82) 576 30 16 NIP 564-000-

29-96, REG. 000861280.  

2. Do identyfikowania zbiorów Biblioteka używa dwóch pieczęci:  

1) prostokątnej z napisem: Miejska Biblioteka Publiczna w Krasnymstawie, 

2) okrągłej z napisem wokół: Miejska Biblioteka Publiczna w Krasnymstawie, w środku: Oddział dla 

dzieci i młodzieży. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Biblioteki 

§ 5 

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, edukacyjnych, informacyjnych 

i kulturalnych ogółu społeczeństwa oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3685



§ 6 

Do podstawowych zadań Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie, ochrona i aktualizacja materiałów bibliotecznych 

utrwalonych w dowolnej formie, 

2) pełnienie funkcji publicznego ośrodka informacyjno-bibliograficznego na terenie Miasta, 

3) obsługa użytkowników, udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na 

zewnątrz, prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem potrzeb wszystkich 

mieszkańców Miasta, bez względu na ich wiek, wykształcenie, status społeczny, narodowość, 

przekonania religijne, w tym chorych i niepełnosprawnych, 

4) tworzenie i udostępnianie własnych baz danych: faktograficznych, katalogowych, bibliograficznych 

oraz organizowanie dostępu do baz zewnętrznych, 

5) komputeryzacja oraz udostępnianie Internetu jako nowoczesnego źródła informacji, 

6) organizowanie różnego typu imprez popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę i czytelnictwo oraz 

pożądane formy współżycia społecznego, 

7) współdziałanie z bibliotekami wchodzącymi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej oraz innymi 

bibliotekami, instytucjami, organizacjami na rzecz i dla dobra mieszkańców miasta i użytkowników 

Biblioteki, 

8) ustawiczne doskonalenie kadry i form pracy bibliotecznej.  

§ 7 

Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspokajania potrzeb społeczności miasta i realizacji 

ogólnokrajowej polityki bibliotecznej. 

 

Rozdział 3 

Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 8 

1. Biblioteką zarządza Dyrektor i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Krasnegostawu w trybie i na zasadach określonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu 

prawa pracy. 

§ 9 

Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora, po 

zasięgnięciu opinii Burmistrza Krasnegostawu oraz działających w niej organizacji związkowych 

i stowarzyszeń twórców. 

§ 10 

1. W skład Biblioteki mogą wchodzić filie biblioteczne, oddziały oraz punkty biblioteczne. 

2.  Przy Bibliotece może działać Rada Biblioteczna, zwana dalej Radą jako organ opiniodawczy 

i doradczo-konsultacyjny Dyrektora w zakresie działalności Biblioteki. 

3.  Rada składa się z 5 członków: przedstawiciela Rady Miasta Krasnystaw, przedstawiciela Burmistrza 

Krasnegostawu, przedstawiciela organizacji pozarządowej, której działalność statutowa jest zbieżna 

z zadaniami Biblioteki (przedstawiciela organizacji pozarządowej wskazuje Miejska Rada Pożytku 

Publicznego), dwóch przedstawicieli pracowników Biblioteki (jeden wskazany przez Dyrektora, drugi 

wskazany przez załogę Biblioteki). 

4.  Członków Rady powołuje Dyrektor Biblioteki. 

5.  Szczegółowe zasady funkcjonowania Rady określa Regulamin nadany przez Dyrektora Biblioteki 

zaopiniowany przez Burmistrza Krasnegostawu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3685



6.  Członkowie Rady powołują i odwołują spośród siebie Przewodniczącego Rady, który kieruje jej 

pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 11 

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Działalność Biblioteki jest finansowana z: 

a) dotacji podmiotowej otrzymywanej od Organizatora na dofinansowanie działalności bieżącej 

w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów, 

b) dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji lub na realizację 

wskazanych zadań i programów, 

c) przychodów własnych, darowizn, dotacji celowych, wpływów z najmu i dzierżawy składników 

majątku. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest ustalony przez Dyrektora Biblioteki plan finansowy 

z uwzględnieniem wysokości rocznej dotacji Organizatora.  

4. Biblioteka może prowadzić działalność inną niż kulturalna w zakresie zbieżnym z jej działalnością 

statutową, a środki uzyskane w wyniku tej działalności przeznaczyć na cele statutowe. 

5. Biblioteka może, w granicach obowiązujących przepisów, pobierać opłaty za swoje usługi a wpływy 

przeznaczać na cele statutowe. 

§ 12 

1. Do składania w imieniu Biblioteki oświadczeń w zakresie praw i zobowiązań majątkowych 

upoważniony jest jednoosobowo Dyrektor. 

2. Dyrektor może ustanowić pełnomocników do dokonywania określonych czynności prawnych 

w imieniu Biblioteki określając zakres pełnomocnictwa. 

3. Udzielenie i odwołanie pełnomocnictwa podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury, o którym 

mowa w § 2 ust. 1, za wyjątkiem pełnomocnictw procesowych. 

4. Udzielenie i zakres pełnomocnictwa wymaga formy pisemnej. 

 

Rozdział 5  

Postanowienia końcowe 

§ 13 

Wszelkie zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3685


		2019-06-14T11:40:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




